

ÅRSBERÄTTELSE FÖR SVENSKA SJUKHUSFYSIKERFÖRBUNDET

Styrelsen för Svenska Sjukhusfysikerförbundet (SSFF) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 1 juli 2018 till 30 juni 2019.

Förbundet

Förbundet ingår som en professionsförening i Naturvetarna och har 408 personmedlemmar och 7 organisationsmedlemmar (SSM och 6 universitetsbibliotek). Medlemsavgiften är 100 kr per år, hedersmedlemmar är avgiftsbefriade.

Styrelse

Fram till årsmötet den 24 augusti:

Ordförande:	Marie-Louise Aurumskjöld
Sekreterare:	Maja Sohlin
Kassör:	Sebastian Sarudis
Ledamot, Redaktör för Sjukhusfysikern:	Ylva Hammarström Larsson
Ledamot, Webbredaktör	Mattias Nickel
Ledamot, Internationella relationer:	Helena Lizana
Ledamot, Internationella relationer:	Sonny La

Därefter:

Ordförande:	Marie-Louise Aurumskjöld
Sekreterare:	Maja Sohlin
Kassör:	Sebastian Sarudis
Ledamot, Redaktör för Sjukhusfysikern:	Ulrika Svanholm
Ledamot, Webbredaktör	Itembu Lannes
Ledamot, Internationella relationer:	Helena Lizana
Ledamot, Internationella relationer:	Sonny La

Hedersmedlemmar

I förbundet är Kalle Vikterlöf, Pelle Åsard, Inger-Lena Lamm, Bertil Axelsson, Sten Carlsson, Gudrun Alm Carlsson och Sören Mattsson invalda som hedersmedlemmar.

Revisorer

Per-Erik Åslund och Karolina Strand.

Valberedning

Susanna Crafoord-Larsen, Jönköping (sammanställande), Ulrica Lindencrona, Göteborg och Annie Bjärbäck, Stockholm.

Styrelsemöten

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit 9 styrelsemöten per telefon samt ett två-och-en-halv-dags styrelseinternat i Stockholm. Utöver detta har ledamöter ur styrelsen deltagit i arbetsgrupper för Nationellt möte om sjukhusfysik samt hearing med Strålsäkerhetsmyndigheten och Socialstyrelsen.

Specialist, AID och ST-programmet

Styrelsens arbete med att stärka sjukhusfysikerns roll har fortgått under året bl.a. genom bevakning av SSM:s och Socialstyrelsens arbete med införandet av specialistfunktion enligt ny strålskyddslag och författningar.

Kontinuerlig bevakning och annonsering av kurser och konferenser har skett via websidan "sjukhusfysiker.se".

European Federation of Organisations for Medical Physics

SSFF har de senaste två åren arbetat mycket med förberedelserna av European Congress of Medical Physics (ECMP) som ägde rum i Köpenhamn 23–25 augusti 2018. SSFF tillsammans med Svensk Förening för Radiofysik och Dansk Selskab for Medicinsk Fysik stod som värd för EFOMP:s andra sjukhusfysikermöte som äger rum vartannat år. I och med att både SSFF och SFfR var engagerade i ECMP ställdes det nationella mötet om sjukhusfysik 2018 in. ECMP 2018 blev en lyckad kongress med totalt 828 deltagare från hela världen. Danmark hade flest deltagare (149) tätt följt av Sverige (120). Kongressen gick med ekonomiskt överskott. SSFF och SFfR fick som medarrangörer rätt till en tredjedel av detta överskott vilket motsvarar 296 080.14 kr. Dessa pengar sattes över till en gemensam pott som disponeras av arrangörerna för det nationella sjukhusfysikermötet. För 2019 kommer delar av potten användas för att sänka deltagaravgiften.

Med ca 400 medlemmar har Sverige rätt till två delegater med rösträtt hos EFOMP och dessa är Helena Lizana och Sonny La. Sveriges mål är att närvara vid EFOMP:s årsmöten som hålls i olika länder varje år. 2018 anordnades årsmötet i samband med ECMP i Köpenhamn. Sonny La var närvarande och en rapport finns redovisad i Sjukhusfysikern nr 3 2018.

Av EFOMP:s 6 kommittéer har vi svensk representation i 5 stycken, vilket är en mer än året innan. Målet är att ha svensk representation i alla kommittéer.

1. European Matters Committee – Håkan Hedtjärn, Linköping
2. Communications and Publications Committee – saknar svensk representation
3. Projects Committee – Anja Almén, Stockholm
4. Education & Training Committee – Marie Sydoff, Lund
5. Science Committee – Hans-Erik Källman, Falun
6. Professional Matters Committee – Itambu Lannes, Stockholm

Sjukhusfysikern

Tidningen Sjukhusfysikern har under verksamhetsåret utkommit med 4 nummer. Ny redaktör för Sjukhusfysikern är från och med nummer 4 2018 Ulrika Svanholm, Kalmar. Sedan tidigare görs Sjukhusfysikerns layout av Anna Ärlebrand, Uppsala.

Sjukhusfysikern har kontinuerligt publicerat aktuella avhandlingar, rapporter från kurser och möten, presentationer av olika sjukhusfysikverksamheter i landet, information från Strålsäkerhetsmyndigheten m.m.

Sjukhusfysikern har distribuerats per post till samtliga medlemmar, hedersmedlemmar, universitetsorterna samt till Strålsäkerhetsmyndigheten. Digitalt finns tidningen även på websidan.

Websidan och Adresslistan

Websidan och adresslistan har presenterats för studenter på Sjukhusfysikerprogrammet med syfte att sprida kunskapen om vilken typ av information den innehåller.

En genomgång av websidans länkar och e-postadresser har gjort där inaktuella länkar och adresser har tagits bort. Vidare har en genomgång av innehållet på de enskilda undersidorna gjorts och uppdaterats vid behov. Undersidorna rörande ST-fysiker/Specialist har lämnats intakta i väntan på hur det svenska Specialistprogrammet kommer implementeras.

Jobbannonsering

Försäljning av jobbannonser på websidan har fortsatt med samma inströmning som under tidigare år. 56 annonser publicerades under verksamhetsåret, vilket givit SSFF en inkomst på 196 000 kr.

Projektstöd

Sedan september 2018 stödjer SSFF kliniskt inriktade projekt inom sjukhusfysik. SSFF har under verksamhetsåret stöttat en workshop om handledning av ST-fysiker med 20 000 kr. Endast en komplett ansökning kom in under året.

Lönestatistik

Löneenkäten som samlas in i samband med Naturvetarnas löneenkät besvarades av 228 medlemmar. Tre av de svarande hade inte angett hur lång arbetserfarenhet de har, varför dessa inte inkluderades i statistiken som publicerades in Sjukhusfysikern nr 1 2019. Den kompletta lönestatistiken skickades per e-post till samtliga medlemmar.

Kursrådet

Kursrådets sammansättning:

Sekreterare: Birgitta Hansson, Stockholm

Röntgen: Gudrun Alm Carlsson och Michael Sandborg, båda Linköping

Nuklearmedicin: Sofi Wikström, Stockholm

MR: Johan Olsrud, Lund

Strålterapi: Jakob Eriksson, Jönköping

Av kursrådets medlemmar är Michael Sandborg och Johan Olsrud utsedda av SSFF.

Styrelsen vill passa på att tacka alla som bidragit till Sjukhusfysikern, arrangerat kurser, planerat möten och på andra sätt bidragit i förbundsarbetet under året.

2019-06-29

Styrelsen för Svenska Sjukhusfysikerförbundet

Marie-Louise Aurumskjöld
Ordförande

Maja Sohlin
Sekreterare

Sebastian Sarudis
Kassör

Itembu Lannes
Ledamot

Helena Lizana
Ledamot

Sonny La
Ledamot

Ulrika Svanholm
Ledamot